
泉州市综治委预防青少年违法犯罪工作

领导小组办公室信息汇总简要分析报告

省综治委预防青少年违法犯罪工作领导小组办公室：

日前，接省综治委预防青少年违法犯罪工作领导小组办公室下发的《中央综治委预防青少年违法犯罪工作领导小组办公室信息汇总制度》（综治委预青领办字〔2010〕1号文件），泉州市综治委预防青少年违法犯罪工作领导小组办公室根据文件要求及时转发文件，并与领导小组各成员单位协调，各单位结合本系统（部门）工作实际和职责要求，认真及时做好信息报送工作，部分数据因相关权限原因无法获取，目前汇总情况如下：

1、统计表1，泉州市直学校根据地域归属纳入鲤城、丰泽两地，故泉州市直一栏未填。其初中毛入学率一栏出现185.2%等数据，此数据是采用户籍入学为分母、实际入学为分子。

2、统计表3，在司法统计口径中，未成年人罪犯的年龄为14周岁以上（含）不满18周岁。根据报表，可以统计出18周岁以上（含）不满25周岁的罪犯人数，但无法统计相应的犯罪类型。

3、统计表10，因为所有在押犯相关数据只有省监狱管理局才有数据，泉州市司法系统无法获取这类数据。

4、统计表11，因为省文化厅负责互联网文化经营单位查处，泉州市文化系统无法获取这类数据。

5、统计表1和统计表9的第一栏泉州为泉州市直统计数据，其余表格的第一栏为大泉州统计数据。

专此报告！

附：泉州市青少年违法犯罪有关情况统计表

泉州市综治委预防青少年违法犯罪工作领导小组办公室

2010年9月29日

附件：

泉州市青少年违法犯罪有关情况统计表1

统计部门：泉州市教育局                                
统计时间：

	
	专门学校（工读学校）

数量
	中小学在校学生人数
	涉校刑事案件数量
	中小学在校学生犯罪数量
	中小学在校学生犯罪数量占在校生的比例
	小学净入学率
	6年巩固率
	初中毛入学率
	3年巩固率

	泉州
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	鲤城
	0
	60628
	1
	1
	0.00164%
	100%
	100%
	185.2%
	99.46%

	丰泽
	0
	38592
	1
	0
	0
	100%
	100%
	115.3%
	99.41%

	洛江
	0
	19930
	0
	0
	0
	99.98%
	100%
	96.43%
	97.94%

	泉港
	0
	44963
	0
	0
	0
	99.99%
	99.9%
	99.35%
	88.28%

	晋江
	0
	232988
	0
	0
	0
	100%
	100%
	140%
	99.03%

	石狮
	0
	69290
	0
	0
	0
	99.98%
	98%
	98.4%
	97.22%

	南安
	0
	166751
	0
	0
	0
	99.98%
	100%
	97.23%
	93.68%

	惠安
	0
	97530
	0
	0
	0
	99.98%
	99.99%
	97.5%
	97.02%

	安溪
	0
	132810
	0
	0
	0
	99.95%
	99.94%
	107.86%
	97.71%

	永春
	0
	59535
	0
	0
	0
	100%
	99.74%
	104.07%
	98.66%

	德化
	0
	37411
	1
	0
	0
	99.96%
	100%
	95.74%
	97.88%


泉州市青少年违法犯罪有关情况统计表2

统计部门：泉州市中级人民法院

统计时间：2010.01.01-2010.06.30

	
	法院判决生效犯罪总数
	罪犯中25岁以下青少年人数
	罪犯中25岁以下青少年比例
	罪犯中18岁以下未成年人数
	罪犯中18岁

以下未成年人比例

	泉州
	4345
	1406
	32.36%
	441
	10.15%

	鲤城
	327
	144
	44.04%
	20
	6.11%

	丰泽
	380
	144
	37.89%
	41
	10.79%

	洛江
	92
	45
	48.91%
	6
	6.52%

	泉港
	74
	23
	31.08%
	13
	17.57%

	晋江
	1198
	446
	37.23%
	122
	10.18%

	石狮
	528
	233
	44.13%
	46
	8.71%

	南安
	517
	22
	4.26%
	59
	11.41%

	惠安
	156
	54
	34.62%
	19
	12.18%

	安溪
	502
	158
	31.47%
	71
	14.14%

	永春
	108
	0
	0
	6
	5.56%

	德化
	194
	38
	19.59%
	17
	8.76%


泉州市青少年违法犯罪有关情况统计表3

统计部门：泉州市中级人民法院（按类型统计）

统计时间：2010.01.01-2010.06.30

1、青少年犯罪类型前五位及分别占青少年犯罪人数比例

	前五位

犯罪类型
	0
	0
	0
	0
	0

	该类型青少年犯罪人数
	0
	0
	0
	0
	0

	所占比例
	0
	0
	0
	0
	0


2、未成年人犯罪类型前五位及分别占未成年人犯罪人数比例

	前五位

犯罪类型
	抢劫犯
	盗窃犯
	故意伤害罪
	其他
	寻衅滋事罪

	该类型未成年犯罪人数
	180
	114
	47
	32
	30

	所占比例
	40.82%
	25.85%
	10.66%
	7.94%
	4.45%


3、在校生犯罪人数及分别占青少年和未成年人犯罪人数比例

	在校生犯罪人数
	6

	占青少年犯罪人数比例
	

	占未成年人犯罪人数比例
	1.36%


4、团伙犯罪人数及分别占青少年和未成年人犯罪人数比例

	团伙犯罪人数
	123

	占青少年犯罪人数比例
	

	占未成年人犯罪人数比例
	27.89%


泉州市青少年违法犯罪有关情况统计表4

统计部门：泉州市人民检察院

统计时间：2010.01.01-2010.06.30

	
	检察院批捕犯罪嫌疑人总数
	批捕犯罪嫌疑人中25岁以下青少年人数
	批捕犯罪嫌疑人中25岁以下青少年比例
	批捕犯罪嫌疑人中18岁以下未成年人数
	批捕犯罪嫌疑人中18岁以下未成年人的比例
	起诉18岁以下未成年人被告人数量
	起诉18岁以下未成年人被告人占起诉总数的比例

	泉州
	3943
	1982
	50.3%
	528
	13.4%
	605
	13.9%

	鲤城
	257
	151
	58.8%
	42
	16.3%
	40
	13.8%

	丰泽
	339
	170
	50.1%
	40
	11.8%
	41
	14.1%

	洛江
	74
	43
	58.1%
	14
	18.9%
	8
	11.1%

	泉港
	79
	33
	41.8%
	11
	13.9
	24
	17.1%

	晋江
	1212
	565
	46.6%
	153
	12.6%
	162
	14.3%

	石狮
	542
	306
	56.5%
	80
	14.8%
	80
	14%

	南安
	575
	318
	55.3%
	82
	14.3%
	84
	15.3%

	惠安
	214
	119
	55.6%
	30
	14.0%
	41
	14.9%

	安溪
	317
	158
	49.8%
	48
	15.1%
	65
	13.4%

	永春
	82
	46
	56.1%
	10
	12.2%
	18
	18.4%

	德化
	115
	57
	49.6%
	17
	14.8%
	16
	10.1%


泉州市青少年违法犯罪有关情况统计表5

统计部门：泉州市人民检察院（按类型统计）

统计时间：2010.01.01-2010.06.30

1、批捕青少年犯罪嫌疑人类型前五位及分别占批捕青少年犯罪嫌疑人总数比例

	前五位

犯罪类型
	盗窃
	抢劫
	故意伤害
	走私、放毒、运输制造毒品
	寻衅滋事

	该类型青少年犯罪人数
	521
	411
	246
	165
	96

	所占比例
	26.3%
	20.7%
	12.4%
	8.3%
	4.8%


2、批捕未成年人犯罪嫌疑人类型前五位及分别占批捕未成年人犯罪嫌疑人总数比例

	前五位

犯罪类型
	盗窃
	抢劫
	故意伤害
	走私、放毒、运输制造毒品
	寻衅滋事

	该类型青少年犯罪人数
	175
	130
	80
	27
	27

	所占比例
	33.1%
	24.6%
	15.2%
	5．1%
	5.1%


3、批捕未成年人犯罪嫌疑人文化程度情况统计

	文化程度
	小学
	初中
	高中
	中专
	其它

	数量
	152
	366
	2
	5
	3（文盲）

	比例
	28.8%
	69.3%
	0.4%
	0.9%
	0.6%


4、起诉未成年人被告人文化程度情况统计

	文化程度
	小学
	初中
	高中
	中专
	其它

	数量
	172
	419
	2
	9
	3（文盲）

	比例
	28.4%
	69.3%
	0.3%
	1.5%
	0.5%


泉州市青少年违法犯罪有关情况统计表6

统计部门：泉州市公安局

统计时间：2010.01.01-2010.06.30

	
	全市刑事案件作案人员总数
	作案人员中25岁以下青少年人数
	作案人员中25岁以下青少年比例
	作案人员中18岁以下未成年人数
	作案人员中18岁以下未成年人比例
	涉校刑事案件数量
	涉校治安案件数量

	泉州
	5724
	2641
	46.14%
	446
	7.79%
	13
	13

	鲤城
	402
	227
	56.47%
	44
	10.95%
	0
	0

	丰泽
	522
	259
	49.62%
	53
	10.15%
	2
	0

	洛江
	138
	73
	52.90%
	18
	13.04%
	0
	1

	泉港
	113
	50
	44.25%
	23
	20.35%
	0
	2

	晋江
	1781
	774
	43.46%
	98
	5.50%
	0
	0

	石狮
	756
	377
	49.87%
	56
	7.41%
	0
	0

	南安
	668
	323
	48.35%
	53
	7.93%
	1
	0

	惠安
	397
	161
	40.55%
	19
	4.79%
	5
	3

	安溪
	538
	218
	40.52%
	42
	7.81%
	4
	5

	永春
	152
	69
	45.39%
	9
	5.92%
	0
	2

	德化
	180
	81
	45.00%
	28
	15.56%
	1
	0


泉州市青少年违法犯罪有关情况统计表7

统计部门：泉州市公安局（禁毒数据统计）

统计时间：2010.01.01-2010.06.30

	
	抓获涉毒犯罪嫌疑人（名）
	抓获青少年涉毒犯罪嫌疑人（名）
	抓获未成年涉毒犯罪嫌疑人（名）
	吸毒人员人数（吸毒数据库中的数字）
	吸毒青少年人数（吸毒数据库中的数字）
	吸毒未成年人数（吸毒数据库中的数字）
	复吸青少年人数（吸毒数据库中的数字）
	复吸未成年人数（吸毒数据库中的数字）
	吸食新型毒品青少年人数
	吸食新型毒品未成年人数
	强制隔离戒毒青少年人数
	强制隔离戒毒未成年人数
	劳动教养吸毒青少年人数
	劳动教养吸毒未成年人数
	青少年禁毒志愿者人数

	泉州
	365
	154
	12
	970
	548
	94
	备注：该项数据没作统计。
	备注：该项数据没作统计。
	444
	79
	27
	4
	备注：2008年颁布的新禁毒法规定对吸毒青少年、未成年人不作劳动教养。
	550
	365

	鲤城
	22
	17
	1
	157
	120
	20
	
	
	110
	18
	1
	0
	
	60
	22

	丰泽
	40
	19
	0
	70
	37
	5
	
	
	29
	5
	0
	0
	
	60
	40

	洛江
	0
	0
	0
	3
	1
	0
	
	
	1
	0
	0
	0
	
	40
	0

	泉港
	1
	0
	0
	4
	2
	0
	
	
	2
	0
	0
	0
	
	40
	1

	晋江
	95
	34
	2
	350
	184
	31
	
	
	149
	23
	8
	4
	
	70
	95

	石狮
	104
	54
	6
	142
	78
	15
	
	
	74
	14
	0
	0
	
	60
	104

	南安
	31
	9
	0
	50
	22
	2
	
	
	8
	0
	3
	0
	
	50
	31

	惠安
	16
	9
	3
	54
	32
	6
	
	
	28
	5
	0
	0
	
	40
	16

	安溪
	28
	5
	0
	85
	25
	1
	
	
	2
	1
	10
	0
	
	50
	28

	永春
	5
	2
	0
	44
	40
	14
	
	
	34
	13
	5
	0
	
	40
	5

	德化
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	
	
	0
	0
	0
	0
	
	30
	0


泉州市青少年违法犯罪有关情况统计表8

统计部门：泉州市公安局（通信监管统计）

统计时间：2010.01.01-2010.06.30

	
	互联网接入服务提供者
	互联网信息

	
	日常检查
	案件办理
	行政处罚
	日常检查
	案件办理
	行政处罚

	
	出动检查（人次）
	检查经营单位（家次）
	责令改正（家次）
	受理举报（件）
	立案调查（件）
	移交案件（件）
	罚款（元）
	责令停业整顿（家次）
	吊销许可证（家）
	出动检查（人次）
	检查经营单位（家次）
	责令改正（家次）
	受理举报（件）
	立案调查（件）
	移交案件（件）
	办结案件（件）
	责令限期改正（家次）
	罚款（元）
	吊销许可证/取消备案（家）
	关闭网站（家）
	没收违法所得（元）

	泉州
	2395
	5026
	124
	104
	104
	0
	201500
	56
	0
	448
	214
	0
	21
	21
	0
	21
	0
	0
	0
	0
	0

	鲤城
	52
	104
	10
	17
	17
	0
	37000
	3
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	丰泽
	371
	742
	25
	27
	27
	0
	30000
	25
	0
	20
	8
	0
	1
	1
	0
	1
	0
	0
	0
	0
	0

	洛江
	34
	68
	9
	7
	7
	0
	32000
	5
	0
	34
	17
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	泉港
	50
	101
	3
	3
	3
	0
	6000
	3
	0
	16
	8
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	晋江
	720
	1425
	2
	8
	8
	0
	20000
	13
	0
	48
	19
	0
	3
	3
	0
	3
	0
	0
	0
	0
	0

	石狮
	92
	198
	4
	6
	6
	0
	15000
	1
	0
	16
	8
	0
	1
	1
	0
	1
	0
	0
	0
	0
	0

	南安
	345
	682
	8
	8
	8
	0
	8000
	0
	0
	10
	5
	0
	11
	11
	0
	11
	0
	0
	0
	0
	0

	惠安
	65
	125
	1
	1
	1
	0
	500
	0
	0
	10
	5
	0
	1
	1
	0
	1
	0
	0
	0
	0
	0

	安溪
	48
	97
	13
	13
	13
	0
	39000
	6
	0
	12
	3
	0
	4
	4
	0
	4
	0
	0
	0
	0
	0

	永春
	28
	54
	4
	4
	4
	0
	4000
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	德化
	80
	170
	10
	10
	10
	0
	10000
	0
	0
	20
	10
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0


泉州市青少年违法犯罪有关情况统计表9

统计部门：泉州市民政局

统计时间：2010.01.01-2010.06.30

	
	独立儿童福利院数量
	开设有儿童部的综合性社会福利院数量
	新增孤儿安置床位数量（张）
	孤儿安置床位总计数量（张）
	各类福利院收养孤儿、弃婴数量
	救助流浪未成年人人次
	救助流浪未成年人中的性别比例

	
	
	
	
	
	儿童福利院养育孤儿、弃婴数量
	儿童福利院中儿童部等其他社会福利机构养育孤儿、弃婴数量
	
	男性数量
	比例
	女性数量
	比例

	泉州
	1
	0
	15
	15
	15
	15
	118
	85
	72.0%
	33
	28.0%

	鲤城
	0
	1
	0
	50
	0
	23
	0
	0
	0.0%
	0
	0.0%

	丰泽
	1
	0
	5
	30
	30
	0
	0
	0
	0.0%
	0
	0.0%

	洛江
	1
	0
	0
	15
	12
	0
	0
	0
	0.0%
	0
	0.0%

	泉港
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0.0%
	0
	0.0%

	晋江
	1
	1
	40
	220
	133
	32
	18
	13
	72.2%
	5
	27.8%

	石狮
	0
	1
	0
	80
	0
	47
	26
	11
	42.3%
	15
	57.7%

	南安
	1
	1
	20
	70
	18
	18
	122
	80
	65.6%
	42
	34.4%

	惠安
	1
	0
	0
	15
	15
	0
	5
	5
	100.0%
	0
	0.0%

	安溪
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0.0%
	0
	0.0%

	永春
	0
	0
	0
	0
	0
	6
	13
	9
	69.2%
	4
	30.8%

	德化
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0.0%
	0
	0.0%


泉州市青少年违法犯罪有关情况统计表10

统计部门：泉州市司法局

统计时间：

	
	在押罪犯总数
	在押罪犯中25岁以下青少年人数
	在押罪犯中25岁以下青少年比例
	在押罪犯中18岁以下未成年人数
	在押罪犯中18岁以下未成年人比例
	青少年法律援助工作站数量
	面向未成年人提供刑事诉讼法律援助人次
	面向未成年人提供和免费法律咨询服务人次

	泉州
	
	
	
	
	
	0
	
	

	鲤城
	
	
	
	
	
	0
	
	

	丰泽
	
	
	
	
	
	0
	
	

	洛江
	
	
	
	
	
	0
	
	

	泉港
	
	
	
	
	
	0
	
	

	晋江
	
	
	
	
	
	0
	
	

	石狮
	
	
	
	
	
	0
	
	

	南安
	
	
	
	
	
	0
	
	

	惠安
	
	
	
	
	
	0
	
	

	安溪
	
	
	
	
	
	0
	
	

	永春
	
	
	
	
	
	0
	
	

	德化
	
	
	
	
	
	0
	
	


泉州市青少年违法犯罪有关情况统计表11

统计部门：泉州市文化新闻出版局

统计时间：

	
	互联网上网经营服务场所（网吧）数量
	互联网上网服务营业场所（网吧）
	互联网文化经营单位

	
	
	日常检查
	案件办理
	行政处罚
	日常检查
	案件办理
	行政处罚

	
	
	出动检查（人次）
	检查经营单位（家次）
	责令改正（家次）
	受理举报（件）
	立案调查（件）
	移交案件（件）
	办结案件（件）
	警告（家次）
	罚款（元）
	责令停业整顿（家次）
	吊销许可证（家）
	没收违法所得（元）
	出动检查（人次）
	检查经营单位（家次）
	责令改正（家次）
	受理举报（件）
	立案调查（件）
	移交案件（件）
	办结案件（件）
	取缔（家）
	警告（家次）
	罚款（元）
	责令停业整顿（家次）
	吊销许可证（家）
	没收违法所得（元）
	没收违法物品工具（件）

	泉州
	696
	240
	180
	8
	15
	15
	0
	15
	8
	7.6万
	6
	0
	0
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	鲤城
	79
	235
	165
	7
	10
	7
	0
	7
	5
	3.6万
	2
	0
	0
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	丰泽
	125
	230
	158
	6
	9
	6
	0
	6
	3
	2.8万
	3
	0
	0
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	洛江
	23
	220
	172
	5
	7
	5
	0
	5
	3
	2万
	2
	0
	0
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	泉港
	9
	180
	120
	5
	7
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	晋江
	175
	210
	160
	6
	9
	5
	0
	5
	3
	1.7万
	2
	0
	0
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	石狮
	27
	205
	145
	7
	8
	5
	0
	5
	4
	2.3万
	1
	0
	0
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	南安
	115
	215
	155
	7
	10
	8
	1
	8
	6
	4.8万
	2
	0
	0
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	惠安
	51
	220
	165
	6
	9
	6
	0
	6
	6
	2万
	0
	0
	0
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	安溪
	43
	200
	120
	5
	7
	3
	0
	3
	3
	1.2万
	0
	0
	0
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	永春
	17
	180
	112
	4
	6
	2
	0
	2
	2
	8千
	0
	0
	0
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	德化
	15
	120
	95
	5
	5
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


泉州市青少年违法犯罪有关情况统计表12

统计部门：泉州市文化新闻出版局（新闻出版统计）

统计时间：2010.01.01-2010.06.30

	
	出动检查人员

（人次）
	检查出版物市场、店档摊点（个次）
	检查印刷复制企业（家次）
	收缴非法出版社物总数（件）
	收缴淫秽色情出版物（件）
	收缴盗版教材教辅读物（件）
	删除、屏蔽网络有害信息（条）

	泉州
	12131
	6665
	1371
	98170
	4280
	893
	10000

	鲤城
	960
	1630
	160
	20000
	0
	0
	0

	丰泽
	2462
	872
	264
	20298
	96
	194
	10000

	洛江
	70
	37
	8
	2500
	0
	0
	0

	泉港
	156
	76
	13
	1567
	10
	0
	0

	晋江
	202
	147
	0
	159720
	3403
	123
	0

	石狮
	6958
	2783
	302
	15521
	3403
	123
	0

	南安
	436
	2345
	202
	16040
	475
	0
	0

	惠安
	582
	366
	148
	2339
	210
	0
	0

	安溪
	170
	10
	41
	2101
	26
	0
	0

	永春
	27
	213
	196
	230
	0
	0
	0

	德化
	108
	186
	37
	1304
	0
	234
	0
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